
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 
 

DELIBERAZIONE N.69 

 
del 28 MAGGIO 2015 

 
Il Direttore Generale, nella sede dell’Azienda Unita’ Sanitaria Locale di Imola – Via 
Amendola, 2 – nella data sopra indicata, ha assunto la presente deliberazione: 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PROVVISORIO DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE 

DELL'U.O.C. TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI RETE AI SENSI 
DELL'ART. 18 DEL CCNL 8.6.2000 ALL'ING. CHIARINI CRISTIAN. 
PROROGA 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

- richiamate le deliberazioni n. 39 del 27.3.2014, 99 del 4.7.2014, 168 del 
26.11.2014 con le quali questa Azienda USL ha affidato all’Ing. Chiarini Cristian, 
Dirigente Ingegnere a tempo indeterminato presso questa Azienda e Direttore dell’U.O. 
Ingegneria clinica, l’incarico di sostituzione di “Direttore dell’Unità Operativa Tecnologie 
Informatiche e di Rete”, in relazione all'assenza dal servizio del titolare, per il periodo 
dal 1.4.2014 fino al 31.5.2015, ai sensi dell’art. 18, comma 8, del CCNL  Dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa sottoscritto il 8.6.2000 e s.m.i.; 

- dato atto che permangono le motivazioni dell’affidamento dell’incarico di  
sostituzione di cui alle succitate deliberazioni, considerato che l'assenza dal servizio 
della Dirigente titolare dell'incarico di struttura complessa si protrarrà ancora per lungo 
tempo, come meglio precisato nella succitata deliberazione n. 99/2014 (la Dirigente è 
stata assegnata a tempo pieno presso altro Ente, ai sensi dell’art. 23 bis comma 7 del 
D.Lgs 30 marzo 2001 n.165, fino al 30/4/2017); 

- valutata la necessità di garantire continuità nella gestione e nell’organizzazione 
dell’Unità Operativa di cui sopra e ritenuto pertanto prorogare, ai sensi del citato art.18, 
comma 8, all’Ing. Chiarini Cristian l’incarico di sostituzione già affidato, tenuto conto 
della professionalità e competenza  posseduta, per un ulteriore periodo di mesi sette e 
cioè fino al 31/12/2015; 

- richiamato il comma 7 del citato art.18 che prevede che l’affidamento 
dell’incarico di sostituzione non si configuri come svolgimento di mansioni superiori in 
quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza e che al dirigente 
incaricato non venga corrisposto alcun emolumento per i primi due mesi, mentre, 
qualora la sostituzione si protragga continuativamente per un periodo superiore a due 
mesi, al sostituto competa una indennità mensile di € 535,05 per la durata della 
sostituzione; 

- ritenuto pertanto di corrispondere l’indennità prevista nel comma 7 all'Ing. 
Chiarini per il periodo dal 1/6/2015 fino al 31/12/2015, tenuto conto che l’incarico di 
sostituzione in argomento viene affidato a prosecuzione dell’incarico medesimo in 
precedenza assegnato; 

- dato atto che al finanziamento della spesa si provvede con il fondo di cui all’art. 
8 del C.C.N.L. Dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa – biennio 



Delibera N. 69 del 28 MAGGIO 2015  2 

economico 2008-2009 - sottoscritto in data 6.5.2010, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

- su conforme proposta del Direttore dell’U.O. Risorse Umane; 

- raccolto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA 

1) di prorogare, ai sensi dell’art. 18 – comma 8 - del C.C.N.L. dirigenza sanitaria, 
professionale, tecnica e amministrativa sottoscritto in data 8.6.2000 e s.m.i. e per le 
motivazioni in premessa esposte, all'Ing. Chiarini Cristian, Dirigente Ingegnere di 
questa Azienda USL,  le funzioni di  “Direttore dell’Unità Operativa Tecnologie 
Informatiche e di Rete” a decorrere dal 1 giugno 2015  e fino al 31 dicembre 2015, 
riconoscendo allo stesso per tutto il periodo l’indennità prevista dal comma 7 ; 

2) di dare atto che la proroga è disposta alle medesime condizioni indicate nelle  
deliberazioni nn. 39 del 27.3.2014, 99 del 4.7.2014 e 168 del 26.11.2014 già citate 
nelle premesse;  

3) di precisare che, ai sensi del citato art.18 comma 7, le sostituzioni di che 
trattasi non si configurano come svolgimento di mansioni superiori in quanto 
avvengono nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza; 

4) di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede con il fondo di cui 
all’art. 8 del C.C.N.L. Dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa citato 
in premessa, che presenta sufficiente disponibilità; 

5) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 
40 - comma 3 - della L.R. 20.12.1994, n. 50.  

 
  

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   
 
        F.to IL DIRETTORE 
dell’U.O. RISORSE UMANE 
 
 
 
 

Sulla presente delibera hanno espresso parere favorevole 
 
 
F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    F.to IL DIRETTORE SANITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2015/76 



  

Copia della presente deliberazione, N. 69 del 28/05/2015 

viene: 

 

X 
Pubblicata all’Albo on line sul sito dell’Ente, in data   29 MAGGIO 2015 

dove rimarrà per quindici giorni consecutivi 

 
Trasmessa alla Regione Emilia Romagna, per il controllo, di cui all’art.4, 

comma 8 – della Legge 30.12.1991, n. 412, in data 

 
 
F.to L’incaricato F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 

  Segreteria Generale e Affari Legali 
 

Imola, 29 MAGGIO 2015 

 ________________________________________________________________________________________________________  
 

   La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  29 MAGGIO 2015 
 

 A seguito della dichiarazione di immediata eseguibilità. 

X A seguito della pubblicazione all’Albo on line dell’Ente. 

 
A seguito di controllo favorevole da parte della Regione Emilia Romagna.   
 
con provvedimento N.                    del 

 
 F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 
 

Imola, 29 MAGGIO 2015 

 ________________________________________________________________________________________________________  
 
 
Il presente atto è stato inviato al Collegio Sindacale (art. 40, comma 3 della L.R. n. 50/94 e s.m.i.). 

 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
L’informazione alle strutture aziendali competenti si intende assolta, ad ogni effetto, con la 
trasmissione dell’indice e, per quanto riguarda l’esecutività, con la pubblicazione all’Albo on Line 

dell’Azienda. 
 
 

  

 
 
 F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 

 
 
 

 


